
 

 

 

Til sundhedsminister Ellen Trane Nørby 

Fra Furesø Kommunes Byråd 

 

 

  

 

 

 

Kære Ellen Trane Nørby 

 

 

Tak for dit svar af den 20. februar 2019, hvor du blandt andet tilkendegiver, at 

der er behov for at analysere konsekvenserne af blandt andet aldersdifferentie-

ring af DRG taksterne og de deraf afledte økonomiske konsekvenser for kom-

munerne.  

 

Furesø Kommune vil i den sammenhæng blot præcisere, at vi ikke stiller 

spørgsmål ved en ny model med aldersdifferentiering, der styrker kommunernes 

incitamenter til at øge forebyggelsesindsatsen. Vi vil til enhver tid arbejde for at 

en indlæggelse af en borger kan undgås.  

 
Vi er derimod i Furesø Byråd dybt bekymrede for, at vi bliver pålagt udgifter 
som vi ikke har mulighed for at finde årsagerne til. Det har i sig selv ikke noget 
at gøre med modellen, at det ikke er muligt for hverken kommuner, region eller 
nationale styrelser at dokumentere aktiviteten i sundhedssektoren som grundlag 
for opkrævninger i kommunerne.  
 
Bekymringen bliver ikke mindre af, at der nu kan konstateres en kritik af den 
uens registreringspraksis i Region Syd, som kan sætte spørgsmålstegn ved hele 
fundamentet for den kommunale medfinansiering.      

 
Derfor er det efter Furesø Kommunes opfattelse i sagens natur ikke tilstrække-
ligt med en evaluering af modellen og dens konsekvenser for udviklingen i ud-
gifterne af den kommunale medfinansiering af sundhedsvæsenet.  
 
Vi vil derfor opfordre ministeren til at undersøge om den kritik, der er rejst af 
registreringspraksis også er gældende i de øvrige regioner, og hvilken betydning 
den har for kommunernes betalinger af aktivitetsbestemt medfinansiering.  
 
I den sammenhæng anmodes ministeriet fortsat om et konkret svar på de 
spørgsmål Furesø Kommune rejste i brevet af den 14. januar 2019. Vi anser det 
for rimeligt, at vi kan få en fuld gennemskuelighed i vores afregninger af den 
kommunale medfinansiering.  
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 Side 2 af 2 

Vi forventer, at en naturlig konsekvens af analysen er, at regeringen vil tage ini-

tiativ til, at Furesø og andre berørte kommuner bliver kompenseret for uretmæs-

sige opkrævninger af kommunal medfinansiering af sundhedsvæsenet.  

 

 

På vegne af alle i Furesø Kommunes Byråd 

 

Ole Bondo Christensen (A), Borgmester 

 

 


